2023 年５月 24 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 常務取締役業務執行責任者

兼事業グループ管理本部長
中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ibl-japan.co.jp

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期第１四半期連結累計期間（2023 年４月 1 日～2023 年

６月 30 日）において、営業外収益（貸倒引当金戻入額）の計上につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景と内容

 当社は、2023 年３月期第４四半期連結会計期間（2023 年１月 1 日～2023 年

３月 31 日）において、裁判所より当社取引先企業の関係会社が破産宣告を受

けている旨の連絡があり、当該企業に確認をしたところ事実と判明いたしまし

た。また、当該企業が、海外企業であることや債務残高が多大であることを考

慮し、相手先の経営状況及び財務状況に関して検討した結果、当該債権の回収

見込みが不確定であるため、当該未回収債権に関して全額貸倒引当を行い貸倒

引当金繰入額として 6,697 千円営業外費用に計上いたしました。

 当社は、その後当該企業と協議を重ね、当社製品の継続供給を条件に当該売

掛債権を全額回収することが出来ました。これにより、当第１四半期連結累計

期間で営業外収益に貸倒引当金戻入額として 6,697 千円計上する見込みであり

ます。

なお、当該企業との今後の取引につきましては、当該企業における裁判手続

きの完了が確認できるまで、入金確認後の製品出荷となっております。

２．今後の見通し

 本件が 2024 年３月期連結業績に与える影響につきましては軽微ですが、今

後の経営状況をふまえ、開示が必要な事項が判明した場合には、速やかに公表

いたします。

以上